Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA ABREU PELO FALECIMENTO DA SENHORA VERA LÚCIA
APARECIDA CODOGNO DE ABREU.

Destinatário: Família Abreu.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Justificativa

Foi  com  profunda  tristeza  que  recebemos  a  notícia  do  falecimento  da  "VERA  LÚCIA
APARECIDA CODOGNO DE ABREU" aos 69 anos, ocorrido dia 08/09/2025 em Ibitinga/SP.

A Sra.  Vera Lúcia foi esposa dedicada do Sr.  Adailton,  mãe amorosa de Juliano,  Bruno e
Leonardo, deixando ainda demais parentes e amigos que hoje sentem a irreparável perda de
sua partida.

Pessoa de caráter íntegro, exemplo de dedicação à família e de amizade, sua ausência deixa
uma lacuna imensa no convívio de todos que tiveram o privilégio de conhecê-la.

Diante desta dolorosa perda, esta Casa Legislativa expressa suas mais sinceras condolências
aos  familiares  e  amigos,  rogando  a  Deus  que  conforte  seus  corações  e  traga  paz  neste
momento de luto.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de setembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

36
1/

20
25

  -
 P

ro
t.

31
02

/2
02

5
08

/0
9/

20
25

 1
7:

35
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8B65-AE44-480A-A4A1

MOÇÃO Nº 361/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

36
1/

20
25

  -
 P

ro
t.

31
02

/2
02

5
08

/0
9/

20
25

 1
7:

35
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8B65-AE44-480A-A4A1

		2025-09-08T20:33:58+0000